CADERNO 4  11TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2011

ao Convênio SEEL nº150/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 533/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). IRAN ATAÍDE DE LIMA, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50693-1,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE MOJU, referente ao Convênio SAGRI
nº178/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 534/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). FRANCISCO FEITOSA FARIAS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/53180-6, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM,
referente ao Convênio SEDUC nº251/2006 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 535/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). EDSON LUIZ DE OLIVEIRA,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/52037-7, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, referente ao Convênio
SEPOF nº009/2006 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 536/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ WALDOLI FILGUEIRA VALENTE,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/51595-6, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, referente ao
Convênio SESPA nº069/2006.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 537/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). AMÓS BEZERRA DA SILVA,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53965-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA, referente ao
Convênio SESPA nº49/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 538/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). FRANCISCO GREGÓRIO DA SILVA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/52318-2, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO, referente ao
Convênio SEPOF nº228/2005 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 539/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). ALCIDES ABREU BARRA, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/52746-8, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU, referente ao
Convênio SEPOF nº219/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 540/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). JOÃO DE CASTRO BARRETO, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/50414-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS,
referente ao Convênio SESPA nº67/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 541/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). JOÃO FARIAS GUERREIRO, Diretor
Executivo, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53178-2, que trata da Prestação de Contas da(o)
FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA ,
referente ao Convênio FAPESPA nº063/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 542/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA
PEREIRA, Presidente, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2009/51850-3, que trata da Prestação de
Contas da(o) CONFEDERAÇÃO GERAL DOS TRABALHADORES ,
referente ao Convênio ASIPAG nº231/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 543/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). CÁSSIO ALVES PEREIRA, Secretário à
época da SAGRI, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/51085-9, que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO DOS LAVRADORES E TRABALHADORES RURAIS
DA CANARANA, referente ao Convênio SAGRI nº295/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 544/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). JORGE LUIS DOS SANTOS BRAGA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2006/53244-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, referente ao
Convênio SESPA nº25/2005.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 545/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). MARCOS XIMENES PONTE,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50712-9, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) INSTITUTO DE PESQUISA AMBIENTAL DA AMAZÔNIA,
referente ao Convênio SAGRI nº116/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 546/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). SANTO PEREIRA DE OLIVEIRA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53341-6, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, referente ao
Convênio SEPOF nº172/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 547/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). ROSELITO SOARES DA SILVA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51777-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, referente ao Convênio
SEPOF nº413/2006.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 548/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ WALDOLI FILGUEIRA VALENTE,
Prefeito , para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/54147-9, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, referente ao
Convênio FCPTN nº003/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 549-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). ROBERTO EDUARDO BASTOS LISBOA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/50537-9, que trata da Prestação de Contas da(o)
FEDERAÇÃO PARAENSE DE SURF, referente ao Convênio SEEL
nº155/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 549-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO,
Secretário à época da SEEL , para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2008/50537-9, que trata da Prestação de Contas
da(o) FEDERAÇÃO PARAENSE DE SURF, referente ao Convênio
SEEL nº155/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário